[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 145/2014
Cristiano Paulo da Silva e Maria Cintra Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUEREM à Douta Mesa, observadas as normas regimentais, que seja solicitado ao Digníssimo Senhor Prefeito Fernando Antonio Seme  Amed,  que viabilize um projeto  de iluminação pública na Estrada do Shangrilá, com aproximadamente 06 postes.
JUSTIFICATIVA
A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público a justificar sua adoção, pois há um grande numero pessoas que circulam no bairro e sem iluminação pública, o risco de assaltos é imenso. Ressaltamos que são poucos os postes necessários, porém a sua benfeitoria é muito válida aos moradores locais.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos deste conceituado presidente no pronto atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 19 de novembro de 2014.
CRISTIANO PAULO DA SILVA

VEREADOR

MARIA CINTRA

VEREADORA